Đoàn kiểm tra đã yêu cầu các cơ sở định lượng lại 14 lô hàng không đạt yêu cầu về định lượng đối với hàng đóng gói sẵn trước khi lưu thông ra thị trường.

Kiểm tra định lượng tại 170 cơ sở kinh doanh trên địa bàn 17 chợ tại 9 huyện, thị xã, thành phố dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 với 850 lô hàng hóa bao gồm: bánh kẹo, mứt, hạt dưa, sữa, bia, rượu, nước giải khát. Qua kiểm tra có

15/850 lô sản phẩm của 06 hộ kinh doanh (đường cát, mút gừng, hạt dưa...) không đạt yêu cầu về đo lường; 02 hộ kinh doanh sử dụng 15 sản phẩm hết thời hạn sử dụng sản phẩm.